
 

 
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันา  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖2 
ธันวาคม 2562 

 
 
 

 
 

 

ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแทน่ 

โดยคณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพฒันา 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแทน่   

 
 
 
 
 
 



๒ 

 

คำนำ 
 

ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  
หมวด ๖  ข้อ ๒๙  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. ๒๕61  ข้อ ๑๓ และ  ข้อ ๑๔  ได้กำหนดให้มีการดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนามีหน้าที่
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งคณะกรรมการจะต้องดำเนินการ
กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น  เพื่อให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลา่ว
และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี     

 

ดังนั้น  เพ่ือให้เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  จึงได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
แท่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖2 ขึ้น  เพื่อรายงานและเสนอความเห็นที่ได้จากการติดตามให้นายกองค์การ
บริหารทราบ  คณะกรรมการหวังเป็นว่ารายงานผลการติดตามฉบับนี้จะสามารถเป็นประโยชน์อย่างยิ่งในการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น สามารถแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนได้  และประชาชนเกิดความพึงพอใจสูงสุด   

 
 
  

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๓ 

 

 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
เรื่อง   รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
*************************** 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561  ข้อ 13 และข้อ 14  และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ 0810.3/ว6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 คณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น  มีหน้าที่ในการกำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ดำเนินการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และประกาศผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันอย่างเปิดเผยภายในสิบห้าวัน อย่างน้อยปีละ
หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  

  บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น          ได้
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น ประจำปีงบประมาณ 2562 ต่อ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น จึงขอประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ้านแท่นให้ประชาชนทราบ  รายละเอียดปรากฏแนบท้าย
ประกาศนี ้

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ   วันที่    20   เดือน   ธันวาคม   พ.ศ.  2562 

        

           (นายบุบผา   ชำนาญพล ) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

 

 
 
 
 
 
 

 



๔ 

 

 
 

ส่วนที่ 1  
  

 
 
1.1 ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  เป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่
ดำเนินการอยู่โดยที่การติดตาม หมายถึง กิจกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบมาเพื่อให้ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนิน
โครงการปัญหาที่ กำลังเผชิญอยู่ และประสิทธิภาพของวิธีการดำเนินงานให้ลุล่วง  ค่าใช้จ่ายโครงการสูงเกินกว่าที่
กำหนดไว้  กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้รับประโยชน์ หรือได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็น เกิดปัญหาในการ
ควบคุมคุณภาพของการดำเนินงาน เสียเวลาในการตรวจสอบความขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายในหน่วยงาน หรือ
ระหว่างหน่วยงานกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ  ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2561  ข้อ 13 (3) และ
ข้อ 14 (5) กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลผลแผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่ง
ได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ
ในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน นับแต่วันรายงานและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิ ดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่
น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
 

การติดตาม (Monitoring) ถือว่าเป็นเครื่องมือที่จำเป็นสำหรับการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่
ดำเนินการอยู่  คือ การตรวจติดตามงานหรือการปฏิบัติงาน เพื่อลดปัญหาที่ เกิดขึ้นในระหว่างการดำเนินงาน การ
ติดตามงานเป็นเครื่องมือที่ใช้สำหรับ การควบคุมการดำเนินงาน เพื่อประโยชน์ในการปรับปรุงหรือเปลี่ยนแปลงการ
ปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยดีในทันทีท่ี เกิดปัญหาอุปสรรค  ซึ่งการติดตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จะ
เป็นการตรวจสอบข้อมูลย้อนกลับเกี่ยวกับการดำเนินงาน ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู่และประสิทธิภาพของวิธีการเนินงาน 
หากไม่มีการติดตามแล้ว   ย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการดำเนินงานให้ลุล่วง ค่าใช้จ่ายสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้ 
กลุ่มเป้าหมายหลักไม่ได้รับประโยชน์หรือได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็น เป็นต้น 
 

การประเมินผล (Eva lua tion)  คือการตรวจสอบผลการดำเนินงานในระหว่างที่กำลังดำเนินการ 
(On-going Evaluation) หรือ ภายหลังที ่การดำเนินการสำเร็จเสร็จสิ ้นไปแล้ว (Ex-post Evaluation) ซึ ่งการ
ประเมินผล เป็นสิ่งจำเป็นเช่นเดียวกับการติดตาม การประเมินผลแผนงาน จะเป็นการบ่งชี้ว่า แผนงานที่กำหนดไว้ได้มี
การปฏิบัติหรือไม่ อย่างไร อันเป็นตัวชี้วัดว่าแผนงานที่ได้ดำเนินการไปแล้วนั้นให้ผลเป็นอย่างไร นำไปสู่ความสำเร็จ
ตามแผนงานที่กำหนดไว้หรือไม่ ซึ่งผลที่ได้จาการติดตาม และประเมินผล ถือว่าเป็นข้อมูลย้อนกลับที่สามารถนำไปใช้
ในการปรับปรุงและตัดสินใจในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
 

1.2 วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล  
๑. เพ่ือให้การติดตามการประเมินผลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์ต่อประชาชน และสามารถ

ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
๒. เพื่อให้การติดตามและประเมินผลบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้ 
๓. เพื่อรู้ถึงความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น และแก้ไขได้ตรง

กับปัญหาที่เกิดข้ึน 
๔. เพ่ือใช้เป็นข้อเสนอแนะผู้บริหารในการจัดทำแผนพัฒนาปีต่อไป 

  บทนำ 



๕ 

 

 
 
 

1.3 ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล 
๑ สามารถจัดสรรทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น โดยพิจารณาจากการติดตามและ

ประเมินผลว่า กิจกรรมใดใช้ทรัพยากรเพียงพอในการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเพียงพอต่อความต้องการ
ของประชาชนหรือไม่ 

๒ เป็นการติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานของหน่วยงาน เนื่องจากการประเมินผลจะแสดงให้เห็นถึงการ
ปฏิบัติงานของส่วนต่าง ๆ ว่าเป็นไปตามเป้าหมายตัวชี้วัดที่ผู้บริหารกำหนดไว้หรือไม่ 

 
1.4 ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล 

 
๑. กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
๒. ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
๓. รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผล

การติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผล
การติดตามและประเมินผลดังกล่าวและต้องปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

แผนผังขั้นตอนการดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 

       ประกาศผลการต ิดตามและประเม ิ นผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผย
ภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผล
การติดตามและประเมินผลดังกล่าวและต้องปิด
ประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่าง
น้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

คณะกรรมการ
ติดตามและ
ประเมินผล

แผนพัฒนาท้องถิ่น 

รายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งได้จากการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหาร

ท้องถิ่น 

ดำเนินการติดตามและ 
ประเมินผลแผนพัฒนา 

กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา 



๗ 

 

 
 

ส่วนที่ 2 
 
 

 
              
 
 
 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  ได้กำหนดแนวทางการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตาม
แผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564)  โดยพิจารณาความสอดคล้องของโครงการพัฒนา กับนโยบายของผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านแท่น วิสัยทัศน์ และยุทธศาสตร์การพัฒนา และการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี สำหรับ
โครงการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ต่าง ๆ เพื่อจัดทำเป็นรายกงานการติดตามและประเมินผล ภาพรวมของผลสัมฤทธิ์ใน
การดำเนินงานตามโครงการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ ที่กำหนดในแผนพัฒนาและการจัดสรรงบประมาณ 
1. แนวนโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น  
 1.1 นโยบายเร่งด่วน  เพ่ือตอบสนองนโยบายแห่งรัฐ ในระดับชุมชน คือ การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน 
ให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี ในการดำเนินชีวิต สร้างความเข้มแข็งในระดับชุมชนด้านเศรษฐกิจ  ด้านการเกษตร 
ด้านแหล่งน้ำ การสร้างอาชีพเสริม และการมีส่วนร่วมของประชาชนโดยบูรณาการร่วมกับภาคีภาคส่วน   โดยใช้หลัก               
การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี   
 1.2 สร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างฝ่ายบริหาร ฝ่ายสภาและข้าราชการประจำ  
การทำงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นจะประสบความสำเร็จได้ต้องเริ่มต้นจากความสมัครสมานสามัคคี
ของบุคลฝ่ายต่างๆ ที่ทำงานอยู่ภายในองค์กรนั้นซึ่งประกอบด้วยฝ่ายบริหาร ฝ่ายสภา และฝ่ายข้าราชการหรือ
พนักงานเจ้าหน้าที่ ลูกจ้าง ท้องถิ่น ทั้งนี้เพราะในฐานะที่ฝ่ายผู้บริหารเป็นผู้กำหนดนโยบายในการพัฒนาท้องถิ่นแต่ก็
ต้องมีฝ่ายข้าราชการเป็นผู้นำนโยบายไปปฏิบัติ จึงให้การทำงานเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่นดำเนินการไปได้ ภายใต้การ
อำนวยความสะดวกในการตราข้อบัญญัติขององค์การบริหารส่วนตำบลโดยฝ่ายสภา เพื่อให้ฝ่ายบริหารและฝ่าย
ข้าราชการประจำได้มีเครื่องมือไปปฏิบัติงานได้ 
 1.3 สนับสนุนส่งเสริมให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการทำงาน 
  เพราะการมีส่วนร่วมของประชาชนเป็นหัวใจสำคัญของการปกครองท้องถิ่น เป็นการแบ่งเบาภาระ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลและส่วนราชการต่าง ๆ อีกด้วย เพราะการมีส่วนร่วมของประชาชนจะทำให้ทิศทางการ
ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นมีความสอดคล้องกับความต้องการที่แท้จริงของประชาชน 

1.4 สร้างกลไกการมีส่วนร่วมของประชาชนหลายประการได้แก่ 
  1) ร่วมรับรู้  โดยการทำหนังสือแจ้งประชาสัมพันธ์ข่าวสารความรู้ ความเคลื่อนไหว ฯลฯ ให้ผู้นำ
ท้องที่และประชาชนได้รับรู้ความต้องการ และสามารถขอรับทราบข้อมูลได้ตาม พรบ.ข้อมูลข่าวสาร  
  2) ร่วมให้ความคิดเห็น องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น จัดให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล หรอืผู้ทรงคุณวุฒิในหมู่บ้านได้เข้าร่วมประชุมประจำเดือน เพ่ือแสดงความคิดเห็น เสนอแนะปัญหาความ
ต้องการความเดือดร้อนและแนวทางแก้ไขปัญหารวมทั้งแนวทางการพัฒนาท้องถิ่นของตนเอง 
  3) ร่วมคิดและตัดสินใจ จะจัดให้มีการออกเวทีประชาคม เพราะจะเป็นการตัดสินใจอยู่บนพื้นฐาน
ของความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง โดยประเด็นที่ปรึกษาหารือเกี่ยวกับลำดับความเร่งด่วนของโครงการหรือ
กิจกรรมในการพัฒนาท้องถิ่นในแต่ละหมู่บ้าน นอกจากนี้ประชาชนจะมีความรู้ความเข้าใจและเห็นความสำคัญของ
วิธีการและกระบวนการการทำเวทีประชาคมเป็นอย่างดีมาก 

แนวทางการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564)  
 



๘ 

 

  4) ร่วมดำเนินการ กิจกรรมหรือโครงการที่ อบต.จัดทำขึ้นมานั้นไม่ใช่จัดทำเพ่ือให้บุคคลภายใน
องค์กรได้ประโยชน์แต่มีเป้าหมายเพ่ือให้ประชาชนได้ประโยชน์อย่างสูงสุด 
  5) ร่วมทำงานลักษณะเครือข่ายความร่วมมือ  จัดให้มีการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับส่วน
ราชการและ/หรือองค์กรภาคประชาชน เพ่ือให้การปฏิบัติงานขององค์กรเป็นไปอย่างคล่องตัว ทำงานได้เต็มศักยภาพ 
ประชาชนได้รับประโยชน์อย่างสูงสุด 
  ส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ตลอดถึงสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ มีจิตสาธารณะและรับผิดชอบต่อ
ส่วนรวมโดยให้แรงจูงใจ เงินเดือน ค่าตอบแทน ที่ถูกต้องเหมาะสมและเป็นธรรม และเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลให้สามารถรักษาคนดี คนเก่ง ไว้ในองค์กรได้ 
 1.5 ส่งเสริมสนับสนุนการบริหารตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พัฒนาระบบการบริหารให้มี
ความทันสมัยโดยเน้นการบริหารเชิงกลยุทธ์และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาช่วยในการวางแผนตัดสินใจและติดตาม
ประเมินผลโดยคำนึงถึงประโยชน์สูงสุดของประชาชน อีกทั้งจะต้องบริหารงานอย่างมีคุณธรรมและธรรมาภิบาล
โปร่งใสตรวจสอบได้ 
 1.6 จัดให้มีการประชุมประจำเดือน  จัดให้มีการประชุมผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. ข้าราชการ พนักงาน
จ้าง ครูผู้ดูแลเด็ก ในวันสิ้นเดือนทุกเดือนตลอดระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง เพ่ือเป็นการรายงานผลการปฏิบัติงาน
และแสดงความคิดเห็นต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล 
 
2. การบริหารด้านเศรษฐกิจและสังคม 
 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น จะพัฒนาด้านเศรษฐกิจและสังคมโดย 

2.1 การส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเสมอภาคและความเป็นธรรมในการโอกาสทางการแก่เด็กและเยาวชน
ทุกกลุ่ม 

2.2 จัดตั้งกลุ่มอาชีพต่างๆ ให้ประชาชนมีงานทำมีรายได้เสริม 
2.3 พัฒนาแหล่งน้ำและจัดระบบการกระจายน้ำ โดยขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานอ่ืนเพื่อสมทบกับ

งบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบล ในการขุดลอกแหล่งน้ำ รวมทั้งการก่อสร้างสถานีสูบน้ำหนองเข็ง เพ่ือ
การเกษตรอย่างทั่วถึง 

2.4 เร่งรัดการแก้ไขปัญหายาเสพติดอย่างเป็นระบบ ครบวงจรตานนโยบายรัฐบาล 
2.5 ส่งเสริมการผลิตภาคการเกษตรและการตลาดให้กับเกษตรกร 
2.6 ก่อสร้างปรับปรุงและซ่อมบำรุงถนนสิ่งสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้สามารถใช้การได้ทุกฤดู  
2.7 อนุรักษ์ส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมอันดีงามของประชาชนให้ยั่งยืน โดยการเข้าไปมีส่วนร่วม 
2.8 จัดสวสัดิการให้ความช่วยเหลือและสงเคราะห์เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์และ

ผู้ด้อยโอกาส โดยการอบรมให้ความรู้ จัดกลุ่มอาชีพเสริมรายได้ จัดตั้งชมรม กองทุน เป็นต้น 
2.9 สนับสนุน เตรียมความพร้อม เพื่อก้าวเข้าสู่การการเป็นท้องถิ่น 4.0 ด้วยการนำเทคโนโลยีสารสนเทศมา

ปรับใช้ในการปฏิบัติงาน เพ่ือลดขั้นตอน และการบริการประชาชนให้ดียิ่งขึ้น 
3. การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 3.1 ส่งเสริมสนับสนุนให้มีการพัฒนาแหล่งน้ำในเขตพ้ืนที่โดยการขุดลอกและสร้างทำนบ ฝายกั้นน้ำให้ทั่วถึง 
 3.2 ก่อสร้างสถานีสูบน้ำหนองเข็ง เพื่อให้เกษตรกรหมู่ที่ 5,6,7,8,15 มีน้ำเพื่อการเกษตรได้ตลอดฤดูกาล
อย่างทั่วถึง 
 3.3 ปลุกจิตสำนึกให้ประชาชนรู้สึกรักและหวงแหนทรัพยากรธรรมชาติในท้องถิ่น 
 3.4 ส่งเสริมการปลูกป่า และลดการตัดไม้ทำลายป่า รวมถึงการเผาป่า เผาฟางข้าว เผาอ้อย 
 3.5 สนับสนุนส่งเสริมให้มีการปลูกป่าทดแทนในเขตป่าเสื่อมโทรมในพ้ืนที่สาธารณะป่าช้าเก่าบ้านเชียงพิณ 
โดยตั้งงบประมาณไว้ 



๙ 

 

 3.6 ดูแลปรับปรุงบริเวณปลูกป่า ป่าช้าเก่าบ้านเชียงพิณ ให้เป็นสถานที่ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ 
 3.7 ปกป้องคุ้มครองที่ดินสาธารณะในเขตพ้ืนที่ โดยการตั้งงบประมาณเพ่ือการรังวัดและตรวจสอบ 
4. การบริหารด้านการเมือง การปกครอง 
 4.1 เทิดทูนสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 
 4.2 ส่งเสริมสนับสนุนการปกครองในระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 
 4.3 สนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยเฉพาะการสนับสนุนงบประมาณและเป็นแนว
ร่วมกับภาคส่วนอื่นๆ  
 4.4 สร้างความตระหนักและความเข้าใจในการสิทธิเสรีภาพของตนเอง โดยเฉพาะการใช้สิทธิในการเลือกตั้ง
ทุกระดับตามระบอบประชาธิปไตย  
 4.5 เสริมสร้างความรัก ความเข้าใจ การพัฒนาคุณธรรม การปลูกฝังค่านิยมที่ถูกต้องดีงาม น้อมนำใน
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้เป็นแนวทางในการดำเนินชีวิต 
 4.6 นำนโยบายไปปฏิบัติ การทำงานให้ประสบผลสำเร็จด้วยการมีแผนที่ดี มีการตรงต่อเวลา และมีการ
ทำงานที่รวดเร็ว ทันสมัย 
5. วิสัยทัศน์ ของอบต.บ้านแท่น  
    "ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดี มีอาชีพและรายได้มั่นคง สังคมและสิ่งแวดล้อมมีคุณภาพ บริการภาครัฐมี
ประสิทธิผล" 
6. พันธกิจ ของอบต.บ้านแท่น  
    1. ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดี อย่างท่ัวถึงและเสมอภาค  
    2. ประชาชนได้รับบริการด้านโครงสร้างพื้นฐานที่มีมาตรฐานและทั่วถึง  
    3. ประชาชนมีอาชีพ และรายได้มั่นคง  
    4. ชุมชนมีการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างมีประสิทธิภาพ  
    5. ท้องถิ่นมีการบริหารจัดการอย่างเป็นธรรมตามหลักธรรมาภิบาล 
7. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ของอบต.บ้านแท่นได้กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนายุทธศาสตร์ไว้ดังนี้ 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีว ิต 
        1. แผนงานงบกลาง 
        2. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
        3. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
        4. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
    2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
        1. แผนงานเคหะและชุมชน 
    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน 
        1. แผนงานเคหะชุมชน 
        2. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
        3. แผนงานการเกษตร 
        4. แผนงานงบกลาง 
    4. ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
        1. แผนงานการเกษตร 
        2. แผนงานบริหารงานทั่วไป 
    5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
        1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 



๑๐ 

 

        2. แผนงานเคหะชุมชน 
        3. แผนงานงบกลาง 

ส่วนที่ 3 
 
 

 
 

ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  ได้กำหนดเครื่องมือ  อุปกรณ์  สิ่งที่ใช้เป็นสื่อสำหรับการติดตามและประเมินผล  เพื่อใช้
ในการรวบรวมข้อมูลแผนพัฒนาที่ได้กำหนดขึ้น  ซึ่งมีผลต่อการพัฒนาท้องถิ่น  ข้อมูลดังกล่าวเป็นได้ทั้งข้อมูลเชิง
ปริมาณ  และข้อมูลเชิงคุณภาพ  มีความจำเป็นและสำคัญในการนำมาหาค่าและผลของประโยชน์ที ่ได้รับจาก
แผนพัฒนา  เป็นแบบสอบถาม  แบบวัดคุณภาพแผน  แบบติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาเพ่ือ
ความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ  แบบตัวบ่งชี้ของการปฏิบัติงาน  แบบบันทึกข้อมูล  แบบรายงาน  เพ่ือ
นำไปวิเคราะห์ทางสถิติ  และการหาผลสัมฤทธิ์โดยรูปแบบต่างๆ ที่สอดคล้องกับบริบทของท้องถิ่น  โดยเครื่องมือที่ใช้
ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖2     
คือการประเมินผลในเชิงปริมาณ  โดยใช้แบบการติดตามและประเมิลผลแบบตัวบ่งชี้การปฏิบัติงาน (Performance 
Indicators) ดังนี้   
 

สรุปผลการติดตาม ประจำปี  ๒๕๖2 
 การดำเนินการโครงการ/กิจกรรมต่างๆ โดยภาพรวม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖2   
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น   อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ  ซึ่งถือว่า เป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ในระดับ
หนึ่ง และแสดงให้เห็นว่า องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น ให้ความสำคัญกับประชาชน ที่มีส่วนร่วมในการ
ตรวจสอบให้การเสนอปัญหาความเดือดร้อน 
การประเมินผลสภาพทั่วไป 
 การดำเนินงานของโครงการ/กิจกรรม ที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น ได้จัดทำสามารถตอบสนองความ
ต้องการ และแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ตามแผนดำเนินงานที่ได้กำหนดไว้ได้ตามงบประมาณที่ได้
จัดสรรตามไตรมาส แต่อย่างไรก็ตาม องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นยังไม่สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ท่ัวถึง เนื่องจากจำกัดด้วยงบประมาณ เมื่อเทียบกับความต้องการของประชาชนจำนวน 12  หมู่บ้าน 
 
ปัญหา อุปสรรคในการปฏิบัติ 
 

- การปฏิบัติงานตามแผนที่กำหนดไว้  ยังเกิดมีความล่าช้าอยู่บ้าง กรณีงานโครงสร้างพ้ืนฐานไม่เป็นไปตาม
แผน  

- คุณภาพงานก่อสร้าง ต้องให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องได้ตรวจสอบคุณภาพ เพื่อประชาชนจะได้ใช้งานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- งบประมาณมีจำนวนจำกัด ทำให้บางโครงการยังไม่แก้ไขปัญหาของประชาชนได้อย่างทั่วถึง 
- การเสนอปัญหาที่การจัดลำดับความต้องการไว้ตามแผนพัฒนามีการเปลี่ยนแปลงตามเหตุการณ์ทำให้

บางยุทธศาสตร์ไม่ได้ดำเนินการไปตามแผนที่ตั้งไว้ 
 
 
 

ผลการติดตามและประเมินแผนพัฒนา 
 



๑๑ 

 

 
 
ข้อเสนอแนะ/แนวทางแก้ไข 

- ปัญหาความล่าช้าในการดำเนินการตามแผน งานโครงการก่อสร้าง จากเจ้าหน้าที่ ไม่เพียงพอ ต้อง
บริหารงานบุคคลให้เพียงพอกับปริมาณและคุณภาพของงาน ให้คนที่มีความรู้ความสามารถ มีความ
ชำนาญด้านการช่างโดยเฉพาะมาทำงานด้านนี้ด้วย 

- คุณภาพงานก่อสร้าง ต้องมีการกลั่นกรองผู้รับจ้างที่จะมาดำเนินการ  
- วัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินการ การตรวจสอบคุณภาพงานก่อสร้าง ต้องจัดหาให้มีความพร้อมที่สามารถ

ดำเนินการได้ทันเหตุการณ์ 
- องค์การบริหารส่วนตำบลต้องมีมาตรการรองรับ ปัญหาของประชาชนหากเกิดกรณี มีการเปลี่ยนแปลง

แผนบางเหตุการณ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ แต่เกิดปัญหา นอกเหนือจากที่กฎหมายกำหนด เพื่อจะได้ช่วยเหลือ
ประชาชนได้ทันเวลา 

 
ผลการดำเนินการตามแผนพัฒนาสี่ปี 

 ผลการติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-plan : รายงานสรุปผลการดำเนินงาน ประจำปี ๒๕๖2    
➢  โครงการที่บรรจุในแผน    จำนวน   269  โครงการ 
➢  โครงการที่บรรจุใทศบัญญัติ  จำนวน     49  โครงการ 

   ➢  คิดเป็นร้อยละ    18.21  ของแผนพัฒนาสี่ปี 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๒ 

 

 
 
 

แบบรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสีปี่ ๒๕61 – ๒๕64  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  อำเภอบ้านแท่น  จังหวัดชัยภูมิ 

องค์บริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาสี่ปี ( พ.ศ.2561 – 2564 ) 
เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 โดยได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ดังนี้ 
 
    เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามเจตนารมณ์ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อบต.บ้านแท่น จึงขอประกาศผลการดำเนินงานการจัดทำงบประมาณ การใช้จ่าย และผล
การดำเนินงาน รวมทั้งการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มา 
เพ่ือให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการอบต.บ้านแท่น ดังนี้  
ก. วิสัยทัศน์ ของอบต.บ้านแท่น  
    "ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดี มีอาชีพและรายได้มั่นคง สังคมและสิ่งแวดล้อมมีคุณภาพ บริการภาครัฐมี
ประสิทธิผล" 
ข. พันธกิจ ของอบต.บ้านแท่น  
    1. ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดี อย่างท่ัวถึงและเสมอภาค  
    2. ประชาชนได้รับบริการด้านโครงสร้างพื้นฐานที่มีมาตรฐานและทั่วถึง  
    3. ประชาชนมีอาชีพ และรายได้มั่นคง  
    4. ชุมชนมีการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างมีประสิทธิภาพ  
    5. ท้องถิ่นมีการบริหารจัดการอย่างเป็นธรรมตามหลักธรรมาภิบาล  
     
ค. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ของอบต.บ้านแท่นได้กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนายุทธศาสตร์ไว้ 5 
ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 
    1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
    2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
    3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน 
    4.ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
    5.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
ง. การวางแผน 
    อบต.บ้านแท่น ได้จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 4 ปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามกระบวนการ
ที่บัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การจัดเวทีประชาคม การ
ประชุมกรรมการชุมชน เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพื้นที่ ก่อนนำมาจัดทำ
โครงการเพื่อพัฒนาพื้นที่ ที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนา 4 ปี ต่อไป  
    อบต.บ้านแท่น ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา 4 ปี (พ.ศ. 2561-2564) เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 โดยได้
กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา 4 ปี (พ.ศ. 2561-2564)  



๑๓ 

 

 

ยุทธศาสตร์ 
2562 2563 2564 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิต 

156 84,804,200.00 114 79,062,600.00 114 79,082,600.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน 

55 63,986,700.00 47 64,097,500.00 47 64,341,500.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
เศรษฐกิจชุมชน 

25 59,184,000.00 26 62,034,000.00 26 62,034,000.00 

ยุทธศาสตร์การจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

7 670,000.00 7 680,000.00 7 680,000.00 

ยุทธศาสตร์การบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี 

26 3,039,600.00 27 4,115,000.00 27 3,325,000.00 

รวม 269 211,684,500.00 221 209,989,100.00 221 209,463,100.00 
 

 

     การจัดทำงบประมาณ 
ผู้บริหารอบต.บ้านแท่น ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561 โดยมีโครงการที่บรรจุ
อยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณ จำนวน 49 โครงการ งบประมาณ 28,363,010 บาท สามารถจำแนกตาม
ยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้  

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
งบประมาณ 

ตามข้อบัญญัติ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 26 25,198,710.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 11 1,620,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน 3 750,000.00 

ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 2 54,300.00 

ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 7 740,000.00 

รวม 49 28,363,010.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



๑๔ 

 

 



๑๕ 

 

รายงานโครงการที่อนุมัติงบประมาณ ปี 2562 

อบต.บ้านแท่น  

อบต.บ้านแท่น  หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
งบตามข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ 

1. สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

1,198,250.00 

2. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

20,000.00 

3. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

20,000.00 

4. โครงการรณรงค์ป้องกัน/กำจัดโรคติดต่อ
ในชุมชน 

ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

33,000.00 

5. โครงการส่งเสริมการสุขาภิบาลอาหาร ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

20,000.00 

6. โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

108,000.00 

7. สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ 

สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

150,000.00 

8. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

20,000.00 

9. โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

80,000.00 

10. อุดหนุนส่วนราชการ แผนงาน
การศึกษา 
 

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง

3,232,000.00 



๑๖ 

 

 
  

การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

11. โครงการอาหารเสริมนม ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

1,766,860.00 

12. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด 

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

50,000.00 

13. โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกันแข่งขัน
ในระดับต่างๆ 

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

70,000.00 

14. โครงการรณรงค์และป้องกันการเกิด
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาล 

สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

80,000.00 

15. โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ บ้านเชียง
พิณ  

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

20,000.00 

16. โครงการประเพณีบั้งไฟ บ้านมอญ  ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

30,000.00 

17. โครงการประเพณีบั้งไฟ บ้านหนองผัก
หลอด  

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

20,000.00 

18. โครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม  

ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

60,000.00 

19. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้า 

ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม

50,600.00 



๑๗ 

 

คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

20. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 
 
  

60,000.00 

21. โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

120,000.00 

22. โครงการนมัสการพระแท่นบัลลังก์ ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

10,000.00 

23. โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

100,000.00 

24. โครงการเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

12,158,400.00 

25. โครงการเบี้ยยังชีพคนพิการ ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

5,481,600.00 

26. โครงการเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

240,000.00 

27. โครงการบำรุงรักษาและซ่อมแซมถนน
ภายในหมู่บ้าน 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

20,000.00 

28. โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์
ในชุมชน 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

200,000.00 



๑๘ 

 

29. โครงการติดตั้งและปรับปรุงระบบเสียง
ตามสาย หมู่ที1่0 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

100,000.00 

30. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่สาธารณะ 
หมู่ที่ 2 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

200,000.00 

31. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ศูนย์บ้านมอญ 

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

100,000.00 

32. โครงการก่อสร้างรั้ว ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ศูนย์บ้านหนองผักหลอด 

ส่วนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
ส่งเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, กอง
การศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, สำนัก
การศึกษา 

100,000.00 

33. ก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองผัก
หลอดเหนือ หมู่ที่ 12 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

200,000.00 

34. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก บ้านเชียงพิณ 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

100,000.00 

35. โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ ม.5 ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

200,000.00 

36. โครงการปรับปรุงถนนกลางบ้าน ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

200,000.00 

37. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ม.9 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

200,000.00 

38. โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่
การเกษตร 

ส่วนโยธา, กองโยธา, กองช่าง, กองช่าง
สุขาภิบาล, กองประปา, สำนักช่าง, สำนัก
การช่าง 

700,000.00 

39. โครงการจัดงานวันส้มโอหวาน ส่วนส่งเสริมการเกษตร 30,000.00 



๑๙ 

 

40. โครงการดำเนินกิจกรรมศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีทางการเกษตร 

ส่วนส่งเสริมการเกษตร 20,000.00 

41. โครงการการจัดการมลภาวะ และ
สิ่งแวดล้อมในท้องถิ่น 

ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, ส่วน
สาธารณสุข, กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต,กองการแพทย์ , สำนัก
สาธารณสุข 

24,300.00 

42. โครงการสร้างป่าชุมชน ส่วนส่งเสริมการเกษตร 30,000.00 

43. โครงการจัดการเลือกตั้ง สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

500,000.00 

44. โครงการกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

30,000.00 

45. ฝึกอบรมเพ่ิมทักษะอาชีพ ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

20,000.00 

46. โครงการพัฒนาครอบครัว ส่วนสวัสดิการสังคม, กองสวัสดิการสังคม, 
สำนักสวัสดิการสังคม 

20,000.00 

47. โครงการจัดเวทีประชาคมตำบล/
หมู่บ้าน 

สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

20,000.00 

48. โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

130,000.00 

49. โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม สำนักปลัด อบจ., สำนักปลัดเทศบาล, 
สำนักงานปลัด อบต. 

20,000.00 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  28,363,010.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๐ 

 

รายงานโครงการที่เบิกจ่าย ปี 2562 
อบต.บ้านแท่น 

อบต.บ้านแท่น บ้านแท่น จ.ชัยภมูิ 

ชื่อโครงการ 
เปอร์เซ็นต์ 

การ
ดำเนินการ 

ชื่อคู่สัญญา 
ระยะเวลา 

การดำเนินการ 
(วัน) 

วงเงินตามสัญญา 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 

1. โครงการพัฒนาคณุภาพ
ชีวิตผู้สูงอาย ุ

100 1 21/62 1 20,000.00 20,000.00 

2. โครงการพัฒนาคณุภาพ
ชีวิตผู้พิการ 

100 1 13/62 1 20,000.00 20,000.00 

3. โครงการรณรงค์ป้องกัน/
กำจัดโรคติดต่อในชุมชน 

100 
1 14/62 นายชิตพล ชิน
พรม 

8 33,000.00 33,000.00 

4. โครงการบริการ
การแพทย์ฉุกเฉิน 

100 1 นายสภาพ ผานลิ 365 108,000.00 108,000.00 

5. สมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 

100 1 11/62 30 150,000.00 150,000.00 

6. อุดหนุนส่วนราชการ 
แผนงานการศึกษา 

100 1 โรงเรียนหัวนานคร 365 40,000.00 40,000.00 

    
2 โรงเรียนบ้านหนองผัก
หลอด 

365 40,000.00 40,000.00 

    3 โรงเรียนบ้านมอญ 365 50,000.00 50,000.00 

    4 โรงเรียนบ้านโนนคูณ 365 50,000.00 50,000.00 

    5 โรงเรียนบ้านหนองบัว 365 50,000.00 50,000.00 

    
6 โรงเรียนบ้านข่าเชียง
พิณ 

365 50,000.00 50,000.00 

    
7 โรงเรียนบ้านข่าเชียง
พิณ(อาหารกลางวัน)  

365 672,000.00 672,000.00 

    
8 โรงเรียนบ้านโนนคูณ
(อาหารกลางวัน) 

365 644,000.00 644,000.00 

    
9 โรงเรียนบ้านมอญ
(อาหารกลางวัน) 

365 424,000.00 424,000.00 

    
10 โรงเรียนบ้านหนอง
บัว(อาหารกลางวัน) 

365 376,000.00 376,000.00 

    
11 โรงเรียนบ้านหนอง
ผักหลอด(อาหาร
กลางวัน) 

365 408,000.00 408,000.00 



๒๑ 

 

    
12 โรงเรียนหัวนานคร
(อาหารกลางวัน) 

365 428,000.00 428,000.00 

7. โครงการอาหารเสริมนม 100 
1 ศพด.และโรงเรียนใน
เขต 

365 1,766,860.00 1,766,860.00 

8. โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด 

100 1 60/62 2 50,000.00 50,000.00 

9. โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมกันแข่งขันในระดับต่างๆ 

100 1 15/62 3 70,000.00 70,000.00 

10. โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการเกิดอุบัติเหตุ
ในช่วงเทศกาล 

96 1 นางกองศรี นักรบ 7 40,000.00 37,000.00 

    2 นางกองศรี นักรบ 7 40,000.00 40,000.00 

11. โครงการประเพณีบญุบั้ง
ไฟ บ้านเชียงพิณ  

100 1 27/62 2 20,000.00 20,000.00 

12. โครงการประเพณีบั้งไฟ 
บ้านมอญ  

100 1 ชุมชน 2,16 16/62 3 30,000.00 30,000.00 

13. โครงการประเพณีบั้งไฟ 
บ้านหนองผักหลอด  

100 1 12/62 1 20,000.00 20,000.00 

14. โครงการสตัว์ปลอดโรค 
คนปลอดภยัจากพิษสุนัขบ้า 

100 1 นายสยาม เจริญรัตน ์ 3 33,680.00 33,680.00 

15. โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน 

100 
1 ประชาชนในเขต 
อบต. 

1 60,000.00 60,000.00 

16. โครงการนมัสการพระ
แท่นบัลลังก ์

100 1 9/62 3 10,000.00 10,000.00 

17. โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง 

100 1 นางกองศรี นักรบ 1 100,000.00 100,000.00 

18. โครงการเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอาย ุ

100 1 ผู้สูงอายุในเขต 365 12,158,400.00 12,158,400.00 

19. โครงการเบี้ยยังชีพคน
พิการ 

100 1 ผู้พิการในเขต อบต 365 5,481,600.00 5,481,600.00 

20. โครงการเบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส ์

100 
1 ผู้ป่วย hiv ในเขต 
อบต 

365 240,000.00 240,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

21. โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ศูนย์บ้านมอญ 

100 1 หจก.โดมวสัดุภณัฑ ์ 90 100,000.00 100,000.00 



๒๒ 

 

22. โครงการก่อสรา้งรั้ว 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์
บ้านหนองผักหลอด 

100 1 หจก.โดมวสัดุภณัฑ ์ 90 100,000.00 100,000.00 

23. โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านเชียงพิณ 

100 1 หจก.โดมวสัดุภณัฑ ์ 90 100,000.00 100,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน 

24. โครงการจัดงานวันสม้โอ
หวาน 

100 1 28/62 2 30,000.00 30,000.00 

ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

25. โครงการการจดัการ
มลภาวะ และสิ่งแวดล้อมใน
ท้องถิ่น 

100 1 โอเคพลาสติก 1 24,300.00 24,300.00 

26. โครงการสร้างป่าชุมชน 100 1 นางกองศรี นักรบ 1 30,000.00 30,000.00 

ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

27. โครงการกิจกรรมสภา
เด็กและเยาวชน 

100 1 18/2562 2 30,000.00 30,000.00 

28. ฝึกอบรมเพิ่มทักษะ
อาชีพ 

100 
 
1 นางกองศรี นักรบ 
  

2 20,000.00 20,000.00 

29. โครงการพัฒนา
ครอบครัว 

100 1 19/62  2 20,000.00 20,000.00 

30. โครงการจัดเวที
ประชาคมตำบล/หมู่บ้าน 

100 
1 ตัวแทนประชาคม 12 
หมู ่

1 20,000.00 20,000.00 

31. โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงาน 

100 1 22/62 3 130,000.00 130,000.00 

32. โครงการอบรมคณุธรรม 
จริยธรรม 

100 1 นายจรูญ หมูโ่สภิญ 2 20,000.00 20,000.00 

รวม 24,307,840.00 24,304,840.00 

 

 

 
 

 

 

 

 



๒๓ 

 

 

 

 

 

 

 
 



๒๔ 

 

รายงานสรุปผลการดำเนินงาน ปี 2562 
อบต.บ้านแท่น บ้านแท่น จ.ชัยภมูิ  

ยุทธศาสตร์ 

แผนการดำเนินการ 
ท้ังหมด 

อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย 100% 

จำนวน 
โครงการ 

คิด
เป็น 

งบประมาณ 
คิด
เป็น 

จำนวน 
โครงการ 

คิด
เป็น 

งบประมาณ 
คิด
เป็น 

จำนวน 
โครงการ 

คิด
เป็น 

งบประมาณ 
คิด
เป็น 

จำนวน 
โครงการ 

คิด
เป็น 

งบประมาณ 
คิด
เป็น 

จำนวน 
โครงการ 

คิด
เป็น 

งบประมาณ 
คิด
เป็น 

1.ยุทธศาสตรก์ารพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิต 156 57.99 84,804,200.00 40.06 26 53.06 25,198,710.00 88.84 20 62.5 23,683,540.00 97.43 20 62.5 23,680,540.00 97.43 19 61.29 84,804,200.00 57.99 

2.ยุทธศาสตรก์ารพฒันาโครงสร้างพื้นฐาน 55 20.45 63,986,700.00 30.23 11 22.45 1,620,000.00 5.71 3 9.38 300,000.00 1.23 3 9.38 300,000.00 1.23 3 9.68 63,986,700.00 20.45 

3.ยุทธศาสตรก์ารพฒันาเศรษฐกิจชมุชน 25 9.29 59,184,000.00 27.96 3 6.12 750,000.00 2.64 1 3.12 30,000.00 0.12 1 3.12 30,000.00 0.12 1 3.23 59,184,000.00 9.29 

4.ยุทธศาสตรก์ารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 7 2.6 670,000.00 0.32 2 4.08 54,300.00 0.19 2 6.25 54,300.00 0.22 2 6.25 54,300.00 0.22 2 6.45 670,000.00 2.60 

5.ยุทธศาสตรก์ารบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ี 26 9.67 3,039,600.00 1.44 7 14.29 740,000.00 2.61 6 18.75 240,000.00 0.99 6 18.75 240,000.00 0.99 6 19.35 3,039,600.00 9.67 

รวม 269   211,684,500.00   49   28,363,010.00   32   24,307,840.00   32   24,304,840.00   31   211,684,500.00   
 

ขอ้มูล ณ 19/12/2562 

 

 

 

 



๒๕ 

 

ส่วนที่  4 
 
 

 
4.1 สรุปผลการติดตามและประเมินผล 
 การดำเนินการโครงการ/กิจกรรมต่างๆ โดยภาพรวม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านแท่น   อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ  ในโครงสร้างพื้นฐาน ที่แก้ปัญหาการคมนาคม การสัญจร และ
ปัญหาการชลประทาน สามารถก่อหนี้ผูกพันได้ เกิน ร้อยละ 50 ในครึ่งปีแรกถือว่าประสบความสำเร็จในวัตถุประสงค์
ที่ตั้งไว้ในระดับหนึ่ง และแสดงให้เห็นว่า องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น ให้ความสำคัญในการแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนในการดำเนินชีวิต และการประกอบอาชีพ 
 

4.2 ข้อสังเกตการติดตามและประเมินผล 
 การดำเนินโครงการ/กิจกรรมต่างๆ ที่ระบุในแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2562 จากการติดตาม
และประเมินผล นั้น พบว่า มีหลายโครงการ/กิจกรรม ที่ยังไม่ได้ดำเนินการในบางโครงการในยุทธศาสตร์ที่ 2 การ
จัดการโครงสร้างพื้นฐาน  หลายโครงการที่ยังไม่สามารถดำเนินการได้ เนื่องจากติดปัญหาเรื่องแบบแปลน ที่ต้องมี
วิศวกรรับรองแบบ ตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงทำให้เกิดความล่าช้า และได้
กันเงินไว้เบิกเหลื่อมปี  ไปดำเนินการในปีงบประมาณถัดไป  และยังมีบางโครงการที่งบประมาณตกไปไม่สามารถ
ดำเนินการได้ เป็นการเสียโอกาสในการพัฒนา 
 

4.3 ข้อจำกัดในการติดตามและประเมินผล 
 ในการติดตามและประเมินผล ของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านแท่น พบว่า เรื่องของระยะเวลาเป็นสิ่งสำคัญในการติดตาม ห้วงเวลาในการดำเนินงานของ หน่วยงาน 
บางครั้งกรรมการไม่สามารถติดตามและประเมินผล เนื่องจากติดภารกิจหน้าที่ประจำ จึงต้องดำเนินการติดตามจาก
เอกสารมากกว่าการลงพ้ืนที่ในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม เช่น โครงการก่อสร้างถนน  การขุดลอก เป็นต้น  
 ได้ประชุมคณะกรรมการ และหารือกับผู้นำชุมชน สมาชิกสภา อบต. ขอความร่วมมือในการติดตาม การ
ดำเนินงาน เพราะผู้นำชุมชน สมาชิกสภา เป็นผู้อยู่ในพ้ืนที่ สามารถท่ีจะแนะนำ ให้กับทางหน่วยงาน หรือผู้ที่จะไป
ดำเนินการต่าง ๆ ได้อย่างเข้าถึง ไม่ต้องรอ คณะกรรมการหรือ เจ้าหน้าที่  
 

4.4 ข้อเสนอแนะการติดตามและประเมินผล 
 1. การแก้ปัญหาเร่งด่วน โครงสร้างพื้นฐานของปีงบประมาณท่ีผ่านมา ที่ยังไม่สามารถดำเนินการ และเกิด
ความล่าช้า  มีปัญหาเรื่องแบบแปลนกองช่าง เนื่องจากขาดแคลนบุคลากร   เห็นควรสรรหา หรือจ้างเหมาบุคลากร
ด้านงานช่าง มาช่วยดำเนินการงานที่ค้างให้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ 2563 นี้  
 2.เรื่องโครงการก่อสร้างที่ยังไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจากต้องมีการปรับปรุงราคากลางค่าก่อสร้าง  ขอให้
ช่างผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามแผนไว้ทุกโครงการ เพื่อความรวดเร็วคล่องตัวในการจัดสรรงบประมาณพร้อม
ดำเนินการในการแก้ปัญหาให้ประชาชนในหมู่บ้านต่าง ๆ  
 3. การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างขอให้เร่งดำเนินการให้ทันเหตุการณ์  

สรุปผล และข้อเสนอแนะ 
 



๒๖ 

 

 4. ถนนสู่พื้นที่การเกษตร หลังฤดูฝนที่ถนน เสียหาย เป็นหลุมเป็นบ่อ ที่ต้องดำเนินการปรับเกรดเป็นประจำ
ทุกปี ขอให้มีการทำเป็นข้อตกลงตามแผนให้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น ตั้งงบประมาณส่วนกลางไว้เป็น
ประจำปี  เพ่ือความสะดวก รวดเร็ว ทันเหตุการณ์ ให้ประชาชนขนส่งผลผลิตได้สะดวก รวดเร็ว ปลอดภัย 
 5. หมู่บ้านที่วิกฤต เรื่องปัญหาภัยแล้ง ที่ขาดแคลนน้ำประปาประจำหมู่บ้าน ตอนนี้มี 5 หมู่บ้านคือ หมู่ที่
5,7,8,9,12 คาดว่าเหลือน้ำดิบเพื่อผลิตน้ำประปาไม่เกิน 2 เดือน ควรเร่งหาวิธีการแก้ปัญหาให้ชาวบ้านด่วน หากมี
โครงการเจาะบ่อบาดาลได้ ก็ควรจะเร่งดำเนินการภายในสิ้นปี 2562 
 6. โครงการที่บรรจุตามแผนมีโครงการจำนวนมาก และไม่สามารถนำแผนไปสู่การปฏิบัติคือการจัดสรร
งบประมาณได้ไม่ถึงร้อยละ 70 ตามมาตรฐานการประเมินประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน  ควรที่จะมีการกลั่นกรอง
จำนวนโครงการให้ละเอียดในการบรรจุตามแผนพัฒนาแต่ละปี ที่คาดว่าจะดำเนินการได้ในปีงบประมาณนั้น หาก
ดำเนินการได้ถึงเกณฑ์มาตรฐานที่กำหนด จะถือว่าการปฏิบัติงานขององค์กรมีประสิทธิภาพ 

 
 

 


